
 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 20/02/2025 – Edição 4577 – Pág. 8A 

 

DECRETO N.º 94, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

Concede Gratificação pelo exercício de 

Função em Regime Suplementar. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

DECRETA: 

Art. 1º - CONCEDE a Gratificação pela Função em Jornada em Regime 

Suplementar, de conformidade com o que dispõe o art. 49, Caput, da Lei Municipal nº.  

956/2013 de 17 de setembro de 2013, aos servidores, ocupantes dos cargos de 

provimento efetivo de Professor, abaixo relacionados: 

NOME CARGA/HOR PERÍODO 

ISALDINA SANHPRAG GONCALVES 20 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

NOEMIA MARIA MULLER 20 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

IVONIR DAS GRACAS MARCELITES 20 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

MAIRA CRISTINA TREVISAN CASTILHO 

MENDES 

20 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

MARIA IVONETE DA FONSECA 20 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

IVONE LEAL NASCIMENTO 20 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

JILSON LITWIN PATERK 20 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

NOEDI APARECIDA FEROLDI 16 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

MIRIAM THOME PEREIRA PAVLAK 20 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

LUCIA NAIRNE 20 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

SILMARA HLATKI DOS SANTOS 20 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 



 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 20/02/2025 – Edição 4577 – Pág. 8A 

LUANA APARECIDA GOMES DOS SANTOS 20 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

ROBERTA LANGHINOTTI 20 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

KELI CRISTINA DE ALMEIDA 20 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

ELAINE MARIA DOS PASSOS 20 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

VIVIANE CRISTINA MARTINS 20 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

GRASIELA ZONIN DE SOUZA 20 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

DIOMARA RENHRA LOURENÇO MATHIAS 04 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

TAMIRIS JULIANA DA ROCHA 07 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

ANA MAHIA VANESSA JAKOBOWSKI 17 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

JHONATA JOSE NARLOCH 04 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

LAERCIO LUIZ RABEL 20 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

DAILI TEREZINHA LUCAS 05 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

ROSANE MARIA LOSCH ROCHA 01 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

ANADIR CLOTILDE DE OLIVEIRA 02 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

SANDRA HLATKI DOS SANTOS DE SOUZA 05 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

MARISA BERNARDI 08 Hrs/Sem 03/02/2025 A 

19/12/2025 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo ao dia 03 de fevereiro de 2025. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 


